DECRETO Nº 11.074 DE 28 DE MAIO DE 2008

Altera dispositivo do Decreto nº 10.568 , de 09 de novembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, à vista da
necessidade da Prestação Anual de Contas à Assembléia Legislativa, no prazo estabelecido no art.
105, inciso XV, da Constituição Estadual,

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º - Ficam acrescentados ao art 8º do Decreto nº 10.568 , de 09 de novembro de
2007, os §§ 3º e 4º, com a seguinte redação:

“§ 3º - Os Restos a Pagar não-processados que não forem liquidados
conforme disposto no § 2º deste artigo deverão ser remetidos à Diretoria
de Contabilidade Pública – DICOP que analisará e se posicionará a
respeito do cancelamento dessas despesas.

§ 4º - Para a aplicação do disposto no parágrafo anterior será necessária a
devida comprovação da pendência legal que impediu a liquidação da
despesa.”

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 31 de março de 2008.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA, em 28 de maio de 2008.

JAQUES WAGNER

Governador

Eva Maria Cella Dal Chiavon
Secretária da Casa Civil

Manoel Vitório da Silva Filho
Secretário da Administração

Adeum Hilário Sauer
Secretário da Educação

Antônio Carlos Batista Neves
Secretário de Infra-Estrutura

Jorge José Santos Pereira Solla
Secretário da Saúde

Antonio César Fernandes Nunes
Secretário da Segurança Pública
Antonio Carlos Marcial Tramm

Secretário de Turismo, em exercício
Afonso Bandeira Florence

Secretário de Desenvolvimento Urbano
Rui Costa dos Santos

Secretário de Relações Institucionais
Márcio Meirelles

Secretário de Cultura
Carlos Martins Marques de Santana

Secretário da Fazenda

iara
Typewritten Text

Geraldo Simões de Oliveira
Secretário da Agricultura, Irrigação e Reforma Agrária

Ronald de Arantes Lobato
Secretário do Planejamento

Marília Muricy Machado Pinto
Secretária da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos

Rafael Amoedo Amoedo
Secretário da Indústria, Comércio e Mineração

Nilton Vasconcelos Júnior
Secretário do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte

Juliano Sousa Matos
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Ildes Ferreira de Oliveira
Secretário de Ciência, Tecnologia e Inovação

Edmon Lopes Lucas
Secretário de Desenvolvimento e Integração Regional

Luiz Alberto Silva dos Santos
Secretário de Promoção da Igualdade

Valmir Carlos da Assunção
Secretário de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza